



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

FLS. 232
Ass.

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022

PROCESSO: Nº 001.0000630/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELÉTRICO PARA PREFEITURA DE MARCOS PARENTE - PI, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 004/2022, de 07 de janeiro de 2022, acerca do Procedimento de **registro de preços para fornecimento de material de elétrico para prefeitura de Marcos Parente - PI**, realizado em 14 de julho de 2022. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor dos licitantes:

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.445.031/0001-06, localizada na Rua São João, centro de Floriano – PI, nº 704, neste ato representada pelo sócio **FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA**, portador da carteira de identidade Nº 1.480.063, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 710.423.343-15, vencedora com o valor global de **R\$ 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARMAÇÃOMONOFÁSICA(LEVE)	UND	80	R\$ 17,29	R\$ 1.383,90
2	CAIXATRIFÁSICA	UND	80	R\$ 3,41	R\$ 170,66
3	PARAFUSOP/LUMINARIADE200	UND	80	R\$167,40	R\$ 8.370,42
4	PARAFUSOP/LUMINARIADE250	UND	80	R\$ 53,94	R\$ 2.697,13
5	PARAFUSOP/LUMINARIADE300	UND	80	R\$ 53,63	R\$ 2.681,78
6	CANALETASISTEMAX	UND	80	R\$ 55,80	R\$ 2.790,14
7	CANO ELETRODUTO BENGARA 2 MTS	METRO	100	R\$ 67,58	R\$ 2.027,59
8	CANO ELETRODUTO BENGARA 3 MTS	METRO	100	R\$ 67,58	R\$ 5.406,91
9	CURVA P/ELETRODUTO PVC PB- 20MM	UND	50	R\$ 55,80	R\$ 4.464,22
10	CURVA P/ELESTRODUTO PVC PB	UND	50	R\$ 61,68	R\$ 4.935,19
11	DISJUNTOR NOFUSE 100a	UND	50	R\$ 74,40	R\$ 5.952,29
12	ARMAÇAO TRIFASICA (PESSADA)	UND	50	R\$ 173,29	R\$ 13.863,64
13	DISJUNTORNOFUSE30A	UND	50	R\$ 10,78	R\$ 323,65
14	DISJUNTORNOFUSE 50A	UND	50	R\$ 15,81	R\$ 1.581,07
15	DISJUNTORNOFUSE70a	UND	30	R\$ 1,64	R\$ 1.316,94
16	DISJUNTORNOFUSE70a	UND	80	R\$ 52,08	R\$ 7.812,39
17	DISJUNTORQUICK-LAG 15a DPS	UND	80	R\$ 2,26	R\$ 1.808,01



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
**MARCOS
PARENTE**
NOSSA GENTE COM MAIS QUALIDADE DE VIDAFLS. 233
Ass.

18	DISJUNTORQUICK-LAG20a DPS	UND	80	R\$ 11,62	R\$ 465,023
19	DISJUNTORQUICK-LAG30a DPS	UND	80	R\$ 1,67	R\$ 669,63
20	ELETRODUTO46BITOLA2,5MM	UND	30	R\$ 12,39	R\$ 3.719,25
21	ELETRODUTO46BITOLA3,5MM	UND	100	R\$ 2,53	R\$ 2.539,02
22	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - 20MM	METRO	800	R\$ 3,62	R\$ 3.627,18
23	CHAVE RELE FOTOELETRIC CONT/ILUMI/PUBL	UND	150	R\$ 7,44	R\$ 595,22
24	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - 25MM	METRO	800	R\$ 6,51	R\$ 3.255,16
25	FIO10COBREPEÇAC/100M	METRO	40	R\$ 7,59	R\$ 7.598,48
26	FIOISOLADO-1.5mm2(14AWG)	METRO	400	R\$ 8,77	R\$ 2.631,10
27	FIOISOLADO- 10.0mm2(6AWG)	METRO	300	R\$ 15,81	R\$ 4.743,23
28	FIOISOLADO-2.5mm2(12AWG)	METRO	1000	R\$ 5,11	R\$ 409,22
29	FIOISOLADO-4.0mm2(10AWG)	METRO	1000	R\$ 2,57	R\$ 772,86
30	FIOISOLADO-6.0mm2(8AWG)	METRO	500	R\$ 33,63	R\$ 3.363,97
31	FIOTORCIDO2X2,50MM	METRO	1000	R\$ 55,80	R\$ 2.790,14
32	FITAISOLANTE20MTS	UND	300	R\$ 23,87	R\$ 954,97
33	FITJISOLANTEC/30M	UND	300	R\$ 10,23	R\$ 818,44
34	BOCALDELOUÇA	UND	80	R\$ 10,23	R\$ 818,44
35	FITAISOLANTEC/5M	UND	300	R\$ 10,23	R\$ 1.023,05
36	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO (10M) 3- M	UND	100	R\$ 5,42	R\$ 542,21
37	HASTE P/ ATERRAMENTO 2 40M (COMPLETA)	UND	50	R\$ 14,57	R\$ 1.457,38
38	HASTE P/ ATERRAMENTO 1,20 M (COMPLETA)	UND	40	R\$ 45,87	R\$ 13.763,76
39	INTERRUPTOR DUPLO	UND	80	R\$ 65,10	R\$ 13.020,65
40	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. (C/TOMADA)	UND	100	R\$ 5,88	R\$ 470,97
41	INTERRUPTORSIMPLES	UND	100	R\$ 46,50	R\$ 2.325,11
42	INTERRUPTORTRIPL	UND	100	R\$ 51,15	R\$ 10.230,51
43	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UND	300	116,25	R\$ 23.251,16
44	RELE FOTOELETRICO 200 COM (PARAFUSO)	UND	200	R\$ 2,26	R\$ 113,00
45	BOCAL DE ROSCA 27	UND	80	R\$ 11,71	R\$ 937,48
46	LAMPADA DE 250 VAPOR DE SODIO	UND	50	R\$ 72,23	R\$ 2.167,10
47	LAMPADA DE 400 VAPOR DE SODIO	UND	200	R\$ 36,57	R\$ 3.657,87
48	LUMINÁRIAS TIPO CAPACETE	UND	200	R\$ 32,55	R\$ 3.255,16
49	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	UND	50	R\$ 29,76	R\$ 2.976,14
50	PONTALETE DE FERRO P/ ENT. DE ENERGIA	UND	30	R\$ 221,04	R\$ 8.841,76
51	CONEQTORPERMANENTE 120	UND	100	R\$ 190,65	R\$ 7.626,38
52	CONEQTORPERMANENTE90	UND	100	R\$ 28,52	R\$ 2.281,96
53	CONEQTORPERMANENTE70	UND	100	R\$ 24,18	R\$ 16.926,85
54	REATOR DE 400 VAPOR SÓDIO	UND	40	R\$ 7,44	R\$ 2.976,14



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

FLS. 234
Ass.

55	REATOR DE 250W VAPOR DE SÓDIO INTRAL	UND	40	R\$ 10,23	R\$ 1.023,05
56	BOCAL DE ROSCA 40	UND	80	R\$ 11,16	R\$ 892,84
57	CABO MULTIPLEQUESADO DE 25mm	METRO	700	R\$ 36,89	R\$ 1.106,84
58	CABO MULTIPLEQUESADO DE 16mm	METRO	400	R\$ 6,81	R\$ 204,51
59	TOMADADUPLA	UND	100	R\$ 45,26	R\$ 1.357,96
60	TOMADAP/ARCONDICIONADO	UND	30	R\$ 38,75	R\$ 1.162,65
61	TOMADAP/COMPUTADOR	UND	30	R\$ 100,13	R\$ 8.011,05
62	ALÇA PARA CABO 25mm CX COM 10 UNID	CAIXA	30	R\$ 3,50	R\$ 350,62
63	ALÇA PARA CABO 16mm CX COM 10 UNID	CAIXA	30	R\$ 277,46	R\$ 22.196,86
64	ALICATE AMPERIMETRO	UND	80	R\$ 54,87	R\$ 5.487,27
65	BOCAL SEM CHAVE	UND	100	R\$ 28,83	R\$ 2.883,14
66	BRAÇOS DE LUMINARIAS GALVANIZADO	UND	80	R\$ 41,85	R\$ 1.255,56
67	CAIXA MONOFÁSICA	UND	100	R\$ 9,85	R\$ 985,84
68	LAMPADA V SODIO 70 W	UND	100	R\$ 54,87	R\$ 10.974,55
69	LAMPADA V SODIO 400 W	UND	30	R\$ 50,52	R\$ 15.158,83
70	LAMPADA V SODIO 150 W	UND	200	R\$ 41,85	R\$ 2.092,60
71	LAMPADA DE LED 100 W	UND	300	R\$ 97,03	R\$ 485,15
72	RELE FOTO P/BASE 220 V	UND	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,11
73	REATOR V SODIO 150 W	UND	5	R\$ 12,71	R\$ 76,28
74	BRAÇO DE 1 E 1/2 POLEGADA	UND	50	R\$ 10,23	R\$ 306,91
75	BOCAL DE 40 ROSCA GROSSA	UND	6	R\$ 72,23	R\$ 3.611,83
76	BOCAL ROSCA FINA N 27	UND	30	R\$ 176,70	R\$ 8.835,44
77	REATOR V DE SODIO 70 W	UND	50	R\$ 9,92	R\$ 297,70
78	CONECTOR PERFURANTE	UND	50	R\$ 11,71	R\$ 1.171,85
79	FITA ISOLANTE	UND	30	R\$ 5,42	R\$ 2.168,86
80	CABO PP DE 2 E MEIO METROS	UND	400	R\$ 44,94	R\$ 2.247,45
81	PAPEIRO BOCAL ROSCA FINA CAIXA COM 12	UND	50	R\$ 2,53	R\$ 126,95
Valor Total	R\$ 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais).				

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Marcos Parente (PI), 19 de julho de 2022.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal de Marcos Parente